
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 03» декабря 2020 года                                          № 871 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 №122 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.11.2020 № 279 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.12.2019 № 225 «О 

бюджете ЗАТО Видяево на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в 

связи с перераспределением денежных средств, 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 

ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 12.02.2019 № 122 (в редакции от 22.09.2020 № 651) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник 

Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста 

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

Видяево. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                             В.А. Градов 



Приложение   

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от «___» декабря 2020 № ____ 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО 

Видяево» (далее - Программа). 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. Раздел «Целевые показатели программы» дополнить абзацами 

тридцатым – тридцать четвертым следующего содержания: 

«Выполнение запланированных мероприятий по обновлению материально-

технической базы образования, %; 

Выполнение запланированных мероприятий по пополнению материально-

технической базы образования, %; 

Обеспечение мер профилактики устранения последствий распространения 

короновирусной инфекции, %; 

Выполнение обязательств, связанных с выплатой денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций, %.» 

1.2. В разделе «Исполнители программы» слова «Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования ЗАТО 

Видяево «Центр дополнительного образования детей» (далее – МБОУ ДО 

ЗАТО Видяево ЦДОД) заменить словами «Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр 

дополнительного образования «Олимп» (далее – МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО 

«Олимп»)». 

1.3. Раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 
Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по программе:            

1 313 830,63 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 452 112,52 тыс. руб., из них: 

2019 год – 75 986,26 тыс. руб., 

2020 год – 73 355,72 тыс. руб., 

2021 год – 75 149,20 тыс. руб., 

2022 год – 75 873,78 тыс. руб., 

2023 год – 75 873,78 тыс. руб., 

2024 год – 75 873,78 тыс. руб., 

ОБ: 861 718,11 тыс. руб., из них: 

2019 год – 140 228,13 тыс. руб., 

2020 год – 149 723,32 тыс. руб., 

2021 год – 141 298,19 тыс. руб., 

2022 год – 143 489,49 тыс. руб., 

2023 год – 143 489,49 тыс. руб., 

2024 год – 143 489,49 тыс. руб. 

ВС: 0,00 тыс. руб. 



 1.4. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» дополнить абзацами тридцатым – тридцать четвертым 

следующего содержания: 

«Выполнение запланированных мероприятий по обновлению материально-

технической базы образования - 100%; 

Выполнение запланированных мероприятий по пополнению материально-

технической базы образования - 100%; 

Обеспечение мер профилактики устранения последствий распространения 

короновирусной инфекции - 100%; 

Выполнение обязательств, связанных с выплатой денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций - 100%.» 

2. В подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее – 

подпрограмма 1): 

2.1. В Паспорте подпрограммы 1: 

2.1.1. Раздел «Задачи программы» изложить в следующей редакции: 

 

Задачи 

подпрограммы 

1. Обеспечение доступности образовательных процессов для 

всех категорий детского населения; 

2. Повышение кадрового потенциала педагогических 

работников и привлечение молодых специалистов;  

3. Обеспечение и организация питания в образовательных 

учреждениях; 

4. Реализация мероприятий по проведению капитальных 

(текущих) ремонтов социальной, инженерной и жилищно-

коммунальной инфраструктуры ЗАТО Видяево.  

5. Развитие инфраструктуры, материально-технической и 

ресурсной базы образования. 

6. Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей. 

7. Развитие материально-технической базы для создания новых 

мест дополнительного образования. 

8. Обеспечение качественных условий содержания и методов 

дополнительного образования детей. 

 

2.1.2. Раздел «Целевые показатели программы» дополнить абзацем 

восемнадцатым следующего содержания: 

 «Выполнение запланированных мероприятий по обновлению материально-

технической базы образования, %.» 

2.1.3. В разделе «Исполнители программы» слова «Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования ЗАТО 

Видяево «Центр дополнительного образования детей» (далее – МБОУ ДО 

ЗАТО Видяево ЦДОД) заменить словами «Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр 

дополнительного образования «Олимп» (далее – МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО 

«Олимп»)». 



2.1.4. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:            

1 238 677,19 тыс. руб., в т. ч.: 

МБ: 381 213,81 тыс. руб., из них: 

2019 год – 63 638,85 тыс. руб., 

2020 год – 61 128,87 тыс. руб., 

2021 год – 63 574,71 тыс. руб., 

2022 год – 64 290,46 тыс. руб., 

2023 год – 64 290,46 тыс. руб., 

2024 год – 64 290,46 тыс. руб. 

ОБ: 857 463,38 тыс. руб., из них: 

2019 год – 139 643,95 тыс. руб., 

2020 год – 148 900,81 тыс. руб., 

2021 год – 140 586,18 тыс. руб., 

2022 год – 142 777,48 тыс. руб., 

2023 год – 142 777,48 тыс. руб., 

2024 год – 142 777,48 тыс. руб. 

ВС: 0,00 тыс. руб. 

 

2.1.5. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания: 

«Выполнение запланированных мероприятий по обновлению материально-

технической базы образования - 100 %.» 

2.6. В разделе 2 подпрограммы 1: 

2.6.1. Позицию «Задачи подпрограммы» дополнить новыми пунктами 7-8 

следующего содержания: 

«7. Развитие материально-технической базы для создания новых мест 

дополнительного образования. 

8. Обеспечение качественных условий содержания и методов 

дополнительного образования детей.» 

2.6.2. В Таблице № 1 «Целевые показатели, достигаемые в результате 

реализации Подпрограммы»: 

2.6.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 
Цель, показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации подпрограммы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 
2 

3 
4 5 6 7 8 9 

1 
Задача 1. Обеспечение доступности образовательных процессов для всех категорий 

детского населения 

 

2.6.2.2. Пункты 4, 4.1. изложить в следующей редакции: 

 



№ 

п/п 
Цель, показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации подпрограммы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 
2 

3 
4 5 6 7 8 9 

4. Задача 4. Реализация мероприятий по проведению капитальных (текущих) ремонтов 

социальной, инженерной и жилищно-коммунальной инфраструктуры ЗАТО Видяево.  

4.1 Доля образовательных учреждений, в 

которых будут проведены плановые 

ремонтные работы, от общего числа  

образовательных учреждений, 

требующих ремонта 

% 100 0 0 0 0 0 

2.6.2.3. Дополнить новыми пунктами 7-8 следующего содержания: 

№ 

п/п 
Цель, показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации подпрограммы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 
2 

3 
4 5 6 7 8 9 

7. Задача 7. Развитие материально-технической базы для создания новых мест 

дополнительного образования 

7.1 Выполнение запланированных 

мероприятий по обновлению 

материально-технической базы 

образования 

% 0 100 0 0 0 0 

8. Задача 8. Обеспечение качественных условий содержания и методов дополнительного 

образования детей 

8.1 Выполнение запланированных 

мероприятий по пополнению 

материально-технической базы 

образования 

% 0 100 0 0 0 0 

2.7. В разделе 3 подпрограммы 1 Таблицу № 2 «Структура 

финансирования мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
тыс.руб. 

Источники     

финансиров

ания 

Всего в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Местный    

бюджет     
381 213,81 63 638,85 61 128,87 63 574,71 64 290,46 64 290,46 64 290,46 

Областной   

бюджет     
857 463,38 139 643,95 148 900,81 140 586,18 142 777,48 142 777,48 142 777,48 

Внебюджет

ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 1 238 677,19 203 282,80 210 029,68 204 160,89 207 067,94 207 067,94 207 067,94 



 

2.8.  Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к изменениям в муниципальную программу «Развитие 

образования ЗАТО Видяево». 

3. В подпрограмме «Молодежная политика ЗАТО Видяево» (далее – 

подпрограмма 2): 

3.1. В Паспорте подпрограммы 2: 

3.1.1. Раздел «Задачи программы» дополнить пунктом 6 следующего 

содержания: 

«6. Мероприятие по устранению последствий коронавирусной инфекции.» 

3.1.2. Раздел «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем 

девятым следующего содержания:  

«Обеспечение мер профилактики устранения последствий 

распространения короновирусной инфекции, %.» 

3.1.3. Раздел «Исполнители подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
Исполнители 

подпрограммы 

МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1; 

МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево; 

МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп» 

3.1.4. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:            

8 590,15 тыс. руб., в т. ч.: 

МБ: 4 335,42 тыс. руб., из них: 

2019 год – 833,81 тыс. руб., 

2020 год – 720,37 тыс. руб., 

2021 год – 695,31 тыс. руб., 

2022 год – 695,31 тыс. руб., 

2023 год – 695,31 тыс. руб., 

2024 год – 695,31 тыс. руб. 

ОБ: 4 254,73 тыс. руб., из них:  

2019 год – 584,18 тыс. руб., 

2020 год – 822,51 тыс. руб., 

2021 год – 712,01 тыс. руб., 

2022 год – 712,01 тыс. руб., 

2023 год – 712,01 тыс. руб., 

2024 год – 712,01 тыс. руб. 

ВС: 0,00 тыс. руб. 

3.1.5. Раздел «Ожидаемые конечные результаты» дополнить абзацем 

девятым следующего содержания:  

«Обеспечение мер профилактики устранения последствий 

распространения короновирусной инфекции - 100%.» 

3.2. В разделе 2 подпрограммы 2: 

3.2.1. Позицию «Задачи подпрограммы» дополнить пунктом 6 следующего 

содержания: 

«6. Мероприятие по устранению последствий коронавирусной инфекции.» 

3.2.2. Таблицу 2 «Целевые показатели, достигаемые в результате 

реализации подпрограммы» дополнить пунктом 6 - 6.1: 



 

№ 

п/п 
Цель, показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации подпрограммы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 
2 

3 
4 5 6 7 8 9 

6. Задача 6. Мероприятие по устранению последствий коронавирусной инфекции 

6.1 Обеспечение мер профилактики 

устранения последствий 

распространения короновирусной 

инфекции 

% 0 100 0 0 0 0 

3.3. В разделе 3 подпрограммы 2 Таблицу № 2 «Структура 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
в тыс.рублей 

Источники и 

направления 

расходов 

Объем финансирования 

Всего 
в том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Местный 

бюджет 
4 335,42 833,81 720,37 695,31 695,31 695,31 695,31 

Областной 

бюджет 
4 254,73 584,18 822,51 712,01 712,01 712,01 712,01 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего: 8 590,15 1 417,99 1 542,88 1 407,32 1 407,32 1 407,32 1 407,32 

3.4.  Приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к изменениям в муниципальную программу «Развитие 

образования ЗАТО Видяево». 

4. В Ведомственной целевой программе «Методическое, информационно-

техническое обеспечение деятельности муниципальных образовательных 

организаций ЗАТО Видяево» (далее – ВЦП): 

4.1. Раздел «Объемы и источники финансирования ВЦП» изложить в 

новой редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по ВЦП:          

66 563,29 тыс. руб., в т. ч.: 

МБ: 66 563,29 тыс. руб.,  

2019 г. – 11 513,60 тыс. руб., 

2020 г. – 11 506,48 тыс. руб., 

2021 г. – 10 879,18 тыс. руб., 

2022 г. – 10 888,01 тыс. руб., 

2023 г. – 10 888,01 тыс. руб., 

2024 г. – 10 888,01 тыс. руб., 

ОБ: 0,00 тыс. руб.,  

2019 г. – 0 тыс. руб., 

2020 г. – 0 тыс. руб., 

2021 г. – 0 тыс. руб., 

2022 г. – 0 тыс. руб., 

2023 г. – 0 тыс. руб., 



2024 г. – 0 тыс. руб., 

ВС – 0,00 тыс. руб. 

 

4.2. В разделе 4 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» 

Таблицу № 2 изложить в новой редакции: 
 

 

Вид  расхода 

 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам  

(очередной год и плановый период), тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1           2 3 4 5 6 7 8 

 Всего по программе: 66 563,29 11 513,60 11 506,48 10 879,18 10 888,01 10 888,01 10 888,01 

 в том числе за счет:        

средств бюджета 

ЗАТО Видяево: 
66 563,29 11 513,60 11 506,48 10 879,18 10 888,01 10 888,01 10 888,01 

 100  Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

61 236,98 9 925,08 10 424,78 10 221,78 10 221,78 10 221,78 10 221,78 

200  Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

5 186,43 1 565,79 1 058,27 633,97 642,80 642,80 642,80 

800 Иные бюджетные 

ассигнования 
139,88 22,73 23,43 23,43 23,43 23,43 23,43 

 
средств областного 

бюджета: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4.3. Приложение к ВЦП изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к изменениям в муниципальную программу «Развитие 

образования ЗАТО Видяево». 

 


